ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTN Tây Sơn, ngày         tháng       năm 2023

V/v triển khai xây dựng Đề án hỗ
trợ người có công với cách mạng,
thân nhân liệt sĩ và hộ nghèo, hộ
cận nghèo trên địa bàn tỉnh Bình

Định đến năm 2025

Kính gửi:
  - UBND các xã, thị trấn;
  - Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;
  - Phòng Lao động - TB và XH huyện

 Theo đề nghị của Sở Xây dựng tỉnh Bình Định tại Văn bản số 2629/SXD-

QLN&PTĐT ngày 08/8/2023 về việc triển khai xây dựng Đề án hỗ trợ người có

công với cách mạng, thân nhân liệt sĩ và hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn

tỉnh Bình Định đến năm 2025, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

 1. UBND các xã, thị trấn

 - Thực hiện công bố công khai các tiêu chuẩn, đối tượng xét chọn theo

quy định tại Khoản 1 Điều 99 và Khoản 1 Điều 102 Nghị định số 131/2021/NĐ-

CP quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh ưu đãi người có công với

cách mạng; Đồng thời, phổ biến cho các đối tượng người có công với cách

mạng, thân nhân liệt sĩ đủ điều kiện được hỗ trợ nhà ở làm đơn đề nghị

theo Mẫu số 01 Phụ lục IX Nghị định nêu trên.

 - Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện hỗ trợ nhà ở cho người có công với

cách mạng và thân nhân liệt sĩ của địa phương, gồm: Đại diện chính quyền cấp

xã, đại diện Mặt trận tổ quốc cấp xã, đại diện Hội Cựu chiến binh cấp xã để tổ

chức kiểm tra hiện trạng nhà ở của từng đối tượng có đơn đề nghị hỗ trợ nhà ở.

Sau khi kiểm tra, UBND cấp xã lập danh sách đối tượng được hỗ trợ nhà ở trên

địa bàn theo Mẫu số 02 Phụ lục IX Nghị định số 131/2021/NĐ-CP gửi UBND

huyện qua Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện chậm nhất đến ngày 12/9/2023.

 2. Trên cơ sở báo cáo của UBND cấp xã, giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng

huyện chủ trì, phối hợp với Phòng Lao động - Thương binh và xã hội huyện, các

đơn vị liên quan rà soát, kiểm tra, đối chiếu, tổng hợp và trình UBND huyện phê

duyệt danh sách đối tượng được hỗ trợ nhà ở trên địa bàn theo Phụ lục đính kèm

để báo cáo về Sở Xây dựng trước ngày 15/9/2023.

2

 (Đính kèm mẫu số 1, 2 Nghị định số 131/2021/NĐ-CP, Phụ lục Danh

sách người có công với cách mạng và thân nhân liệt sĩ đến năm 2025 và 03 mẫu

nhà để tham khảo áp dụng khi xây dựng mới )

Đề nghị UBND các xã, thị trấn; thủ trưởng các phòng, ban chuyên môn

trực thuộc UBND huyện triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Mỹ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-06T14:32:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thống<thongnt@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-06T14:51:30+0700

		2023-09-07T07:57:12+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-07T08:01:37+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-07T08:01:38+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-07T08:01:39+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-07T08:01:40+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!